МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

31.01.2024 №06.49-05-0077/24

Нижний Новгород

Об установлении соответствия профиля
международной олимпиады по русскому
языку как иностранному «Лобачевский/RU»
направлениям подготовки по программам
магистратуры ННГУ в 2024 году

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 11.10.2023 №МН-5/201867 «О
направлении информации организатору олимпиады для абитуриентов магистратуры» и в
целях привлечения на обучение в магистратуру ННГУ талантливых абитуриентов из числа
иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить соответствие профиля международной олимпиады по русскому языку как
иностранному «Лобачевский/RU» следующим направлениям подготовки по программам
магистратуры в 2024 году:

Профиль олимпиады Направления подготовки
37.04.01 Психология
38.04.01 Экономика
38.04.02 Менеджмент
38.04.03 Управление персоналом
38.04.04 Государственное и муниципальное управление
38.04.06 Торговое дело
38.04.08 Финансы и кредит
39.04.01 Социология
39.04.02 Социальная работа
40.04.01 Юриспруденция
41.04.01 Зарубежное регионоведение
41.04.04 Политология
41.04.05 Международные отношения
42.04.01 Реклама и связи с общественностью
42.04.02 Журналистика
45.04.01 Филология
46.04.01 История
49.04.01 Физическая культура
49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в
состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

Русский язык как
иностранный

51.04.01 Культурология

2. Управлению корпоративного развития (А.В. Полозова) обеспечить размещение копии
настоящего приказа на официальном сайте ННГУ (в разделе «Международная олимпиада по
русскому языку как иностранному «Лобачевский/RU» (подраздел «Документы») в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
международной деятельности и сетевому взаимодействию А.Б. Бедного.

Ректор О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4342e756591a10c084e37d7542dc3a7de8ec991a
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 22.01.2024 по 16.04.2025
Дата подписания 30.01.2024 17:12 (UTC+3)